1

UBND THÀNH PHỐ LONG XUYÊN
PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 51/GPMT-PTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Xuyên, ngày 29 tháng 10 năm 2024

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG THÀNH PHỐ LONG XUYÊN

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh
An Giang về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành
chính được thay thế, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm
quyền giải quyết và phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Ủy ban nhân dân
thành phố Long Xuyên về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Phòng Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 5357/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của Ủy ban nhân dân
thành phố Long Xuyên về việc ủy quyền cho Phòng Tài nguyên và Môi Trường thực
hiện một số nhiệm vụ liên quan trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Ủy
ban nhân dân thành phố Long Xuyên;

Xét Văn bản đề nghị cấp Giấy phép môi trường của Công ty TNHH MTV xăng
dầu An Giang số 1436/PLXAG-QLKT ngày 24 tháng 10 năm 2024 và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Tổ trưởng tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường tại Quyết định
số 52/QĐ-PTNMT ngày 11/9/2023 của phòng Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép cho Chi nhánh Công ty TNHH MTV xăng dầu An Giang -
Petrolimex - Cửa hàng 06, địa chỉ Quốc lộ 91, phường Bình Đức , thành phố Long Xuyên,
An Giang được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường Chi nhánh Công ty TNHH
MTV xăng dầu An Giang - Petrolimex - Cửa hàng 06, địa chỉ dự án: Quốc lộ 91, phường
Bình Đức , thành phố Long Xuyên, An Giang với các nội dung như sau:

1. Thông tin chung của cơ sở:
1.1. Tên cơ sở: Chi nhánh Công ty TNHH MTV xăng dầu An Giang - Petrolimex

- Cửa hàng 06.
1.2. Địa điểm hoạt động: Quốc lộ 91, phường Bình Đức , thành phố Long Xuyên,

An Giang.
1.3. Giấy đăng ký kinh doanh: 1600184590-007.

2

1.4. Mã số thuế: 1600184590.
1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: mua bán xăng, dầu.

          1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của cơ sở:
- Phạm vi: Tổng diện tích đất 2.047m2, thuộc tờ bản đồ số 57, thửa đất số 26, phường

Bình Đức, thành phố Long Xuyên, An Giang, tứ cận như sau:
+ Phìa trước tiếp giáp Quốc lộ 91;
+ Phía sau tiếp giáp Xí nghiệp Đông Lạnh AGIFISH;
+ Phía bên trái tiếp giáp Xí nghiệp Đông Lạnh AGIFISH;
+ Phía bên phải tiếp giáp hộ dân.

         - Quy mô: Diện tích đất 2.047m2, trong đó bố trí nhà bán hàng 64,48m2, mái che
trụ bơm 162m2, kho chứa chất thải nguy hại 5,75m2, nhà máy phát điện (dự phòng)
4,7m2, nhà vệ sinh cho khách hàng 34,02m2, khu bốn chứa xăng dầu chôn ngầm
57,35m2, bể gạn dầu 2,4m2, rảnh thoát nước thải 7,5 m2

, rảnh thoát nước mưa 7,8 m2,
phần còn lại là lối đi và sân. Tổng vốn đầu tư 2.521.656.000đồng (Hai tỷ năm trăm hai
mươi mốt triệu sáu trăm năm mươi sáu nghìn đồng), thuộc nhóm C (phân loại theo tiêu
chí quy định).

- Công suất của cơ sở: Tổng sức chứa của các bồn bố trí tại cửa hàng 60m3, được
bố trí 04 bồn chứa (mỗi bồn 15m3), bồn có kết cấu vật liệu thép được đặt ngầm, cụ thể:

+ 01 bồn chứa xăng RON95;
+ 01 bồn chứa xăng E5 RON 92;
+ 01 bồn chứa dầu DO 0,001S-V;
+ 01 bồn chứa dầu KO.
2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo:
2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi

trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.2. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về

bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.3. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa ứng phó sự cố môi trường quy

định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.4. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 4 kèm theo Giấy

phép này.
Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH MTV xăng dầu An

Giang:
1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.
2. Công ty TNHH MTV xăng dầu An Giang có trách nhiệm:
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành các

công trình bảo vệ môi trường tương ứng.
2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải bảo

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm thiểu khí
thải, tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo quy

3

định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, khí thải, tiếng
ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả
nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc phục
theo quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép
môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức năng ở
địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn
đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định tại
Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.
       Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày 29 tháng 10 năm 2024 đến ngày
29 tháng 10 năm 2034).

Điều 4. Giao Tổ Môi trường, UBND phường Bình Đức tổ chức kiểm tra việc thực
hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với cơ sở được cấp phép theo
quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Chủ Cơ sở;
- Sở TN&MT tỉnh An Giang;
- UBND thành phố;
- UBND phường Bình Đức;
- Thành viên tổ kiểm tra theo QĐ số 52/QĐ-PTNMT;
- Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, MT.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Thị Hoa Lài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:37:42+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<ptnmt.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!